
令和２年４月１０日

保護者の皆様へ

奈良県立吉野高等学校

校 長 森 安 寛

新型コロナウィルス感染症感染拡大防止に伴う在宅教育について

陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より本校教育に対しまして多大なるご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、新型コロナウィルス感染症感染拡大防止のため、奈良県教育委員会より４月１３

日（月）から５月１日（金）までの間、生徒を登校させずに自宅での「在宅教育」を実施

する旨の通知が参りました。これを受けて本校では下記のとおり週１日の登校日を設けた

上で学習に必要な課題を与え、在宅教育に取り組みます。

つきましては、下記事項をご確認いただき、ご家庭におかれましてもお子様の学習につ

いてご指導いただきますようお願い申し上げます。

新学期を迎え、心新たに学校生活に胸を躍らせていたお子様には誠に申し訳ございませ

んが、今般の状況をご理解いただき、ご協力賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

１．在宅学習期間 令和２年４月１３日（月）～令和２年５月１日（金）

２．登 校 日 令和２年４月１６日（木 、４月２３日（木 、４月３０日（木）） ）

３．始 業 時 間 午前９時２０分 ＳＨＲ開始

○課題は各登校日までに完成し、登校日ごとに提出して下さい。

○各登校日に次の登校日までの課題を新たに渡します。

○１学期の成績資料となりますので、一生懸命に取り組んで下さい。

○県内での感染が拡大している模様ですので、期間中も含め不要不急の外出をさけ、健康

に留意するようにして下さい。なお、登校日も含め期間中は毎朝必ず検温を実施し、発

熱等の風邪様症状がある場合は直ちに学校まで連絡をして下さい。

※今後の情勢の変化により上記の内容が変更となる場合がございますので、新しい情報が

入り次第本校のホームページに直ちに記載いたしますので、頻繁に本校ホームページを

ご覧下さいますようお願い申し上げます。


